
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"TAXI LISS US" SHPK 

Sot, me date 05/01/2026, u paraqit personalisht: 

• Z. Pjeter <;:ota, i datelindjes 14/02/1996, shtetas shqiptar, lindur ne Shperdhaz, Mirdite dhe

banues ne Lezhe, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i letemjoftimit me

Nr. 039650551 dhe Nr. Personal J60214038P.

e cila perpiloi kete akt themelimi te shoqerise tregtare "TAXI LISSUS" SH.P.K, me termat e 

meposhtme: 

NENil 
Forma Ligjore 

Te themeloj Shoqerine Tregtare " TAXI LISSUS II SH.P.K, ne forrnen e nje Shoqerie me

pergjegjesi te kufizuar. Ne te gjitha aktet qe do te nxjerre shoqeria drejtuar te treteve si dhe ne te 

gjitha aktet e brendshme te saj, do te shenohet detyrimisht ernri" TAXI LISSUS" SH.P.K, s1pas 

percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe ne Statut. 

NENI2 
Qellimi i krijimit te Shoqerise. 

Qellimi i krijimit te kesaj Shoqerie eshte zhvillimi i aktivitetit ekonomik ne fusha te ndryshme 

tregtare. Veprimtaria e kesaj Shoqerie do te jete teresisht me karakter ekonomik dhe qellim 

fitimprures. 

NENI3 
Emri dhe vula e shoqerise 

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin e subjektit II TAXI LISSUS 11 SH.P.K 

dhe me ernrin tregtar TAXI LISSUS. Ajo do te kete edhe vulen e saj. 

NENI4 
Objekti i veprimtarise 

• Sherbim Taxi, trasport per palet e treta.
NENI5 

Selia e Shoqerise dhe Afati 

Selia e Shoqerise ndodhet ne Lezhe, ne adresen: Zyre prane Rruges se Stacionit, Nr pas 8/385, ZK 

8632, Lezhe. , nr cel:0698681495, e-mail:pjeterkola14@gmail.com

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje periudhe kohore pa afat. 

NENI6 
Kapitali i Shoqerise 

Faqe 1 nga 3 






